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INFÖR 30 KM/H VID SKOLOR OCH FÖRSKOLOR 

 

I en allt mer stressad vardag är det tyvärr inte ovanligt att bilförare kör över den 

hastighetsbegränsning som finns och utan tanke på vilken typ av verksamhet man passerar 

under sin färd.  

När man reser i Sverige finns många goda exempel på hur man gått till väga för att få 

bilförare att sänka farten utanför platser där våra yngsta i samhället vistas. Det kan vara 

hastighetsbegränsningar, farthinder och även tydligt målade budskap i asfalten. 

Utanför många skolor och förskolor i Borås kommun där Trafikverket ansvarar för vilken 

begränsning av hastigheten som ska gälla kan vi se att det ofta är skyltar markerade med 30 

km/h som lyser med sin tydliga gula och röda färg. Som bilförare får man sig en tankeställare 

och inser snart att det är en plats med många barn man passerar och anpassar farten 

därefter. 

Områdena kring våra skolor och förskolor är även ytor som används av barn och unga 

utanför skoltid. Det kan gälla fritidsverksamhet, fritidsaktiviteter i idrottshallarna och 

umgänge eller lek på gårdarna. Många rör sig därför över gatorna även under tider då skolan 

inte har öppet. 

När en olycka väl är framme är hastigheten den viktigaste faktorn för hur allvarligt läget kan 

bli. Barn och unga ska kunna känna sig trygga och orädda på sin väg till skolan. En tryggare 

trafikmiljö skulle även bidra till att fler barn promenerar eller cyklar till skolan och därmed 

får mer rörelse naturligt i vardagen. Kristdemokraterna anser därför att Borås Stad bör visa 

en tydlig ambition kring vilken trafikmiljö vi vill ha även utanför de skolor och förskolor som 

är belägna invid vägar som kommunen ansvarar för. Vi anser inte att hastighetsbegränsning 

om 50 km/h eller ”rekommendation om 30 km/h” förmedlar detta. 

Kristdemokraterna vill därför se ett införande av en hastighetsbegränsning av 30 km/h på 

dessa platser. Där det lämpar sig vill vi även se tydliga markeringar och budskap målade på 

gatorna. Hastighetsbegränsningen bör vara utan tilläggstavlor. 

Med anledning av ovan föreslår jag Kommunfullmäktige besluta: 

Att ge Tekniska nämnden i uppdrag att införa hastighetsbegränsning om 30 km/h utanför 

förskolor och skolor belägna vid vägar som kommunen ansvarar för, där inga hinder för detta 

finns. 
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